

	DML				12,02							12,02
	DEPOSITO 02				14,17							14,17
	APOIO GESTÃO				23,79							23,79
	APOIO GESTÃO 01				9,40							9,40
	COPA				6,34							6,34
	WC ACESS. MASC.				2,90							2,90
	WC ACESS. FEM.				2,91							2,91
	DESPENSA				27,88							27,88
	COZINHA				46,52							46,52
	CIRCULAÇÃO				10,39							10,39
	RECEPÇÃO E TRIAGEM DE ALIMENTOS				5,00							5,00
	ÁREA DE SERVIÇO				8,81							8,81
	BWC MASC.				3,04							3,04
	BWC FEM.				3,07							3,07
	CIRCULAÇÃO				24,04							24,04
	SALA DE TEATRO/DANÇA				50,14							50,14
	DEPOSITO DA FANFARRA				12,02							12,02
	DEPOSITO LAB.				8,94							8,94
	LABORATORIO DE CIÊNCIAS				56,89							56,89
	SALA DE AULA 10				50,24							50,24
	DEPOSITO 01				9,41							9,41
	SALA DE AULA 11				50,00							50,00
	SALA DE AULA 12				50,18							50,18
	SALA DE AULA 13				50,10							50,10
	SALA DE AULA 14				50,10							50,10
	SALA DE AULA 15				50,27							50,27
	SALA DE AULA 16				49,86							49,86
	WC MASCULINO 02				18,38							18,38
	WC ACESSIVEL 03				4,46							4,46
	WC FEMININO 02				18,64							18,64
	WC ACESSIVEL 04				4,49							4,49
	SALA DE AULA 17				50,10							50,10
	SALA DE AULA 18				50,27							50,27
	SALA DE AULA 19				50,02							50,02
	SALA DE AULA 20				50,02							50,02
	VESTIARIO MASCULINO				34,27							34,27
	VESTIARIO ACESSIVEL 01				4,50							4,50
	SALA DE PILATES				27,50							27,50
	SALA DE ACOLHIMENTO				14,39							14,39

Documento Assinado Digitalmente por: MARCOS ANDREI SOUZA GONCALVES DA SILVA - 19/01/2026 16:30:52
887e5c5d61a6f097e7e1ff1b6181a56d69f6a1bbda5468c9a9107d41fbc819560140606587e-8822adac8eb8ap
Para verificar a validade das assinaturas clique no link: https://verificador.dfe.pt/

Assinado por DIANA DAYSE MARIANO DE ALBUQUERQUE

Assinado por 1 pessoa: DIANA DAYSE MARIANO DE ALBUQUERQUE



Engº Icaro E. R. Coelho
CREA 61599

	SALA DE JOGOS				24,80							24,80
	VESTIARIO FEMININO				37,50							37,50
	VESTIARIO ACESSIVEL 02				4,50							4,50
	DEPOSITO				5,08							5,08
	CIRCULAÇÃO COBERTA				412,54							412,54
	HALL DE ACESSO DA ESCOLA				49,28							49,28
	HALL DE ACESSO DO AUDITORIO				7,64							7,64
QUANTIDADE TOTAL											M	2.835,04
6.10	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE JUNTA DE DILATAÇÃO EM FORRO DE GESSO COMUM											
	QUANTIDADE CONTRATUAL LICITADA											
	TOTAL LICITADO	1.282,30										1.282,30
	QUANTIDADE ADITIVADA ADT Nº 01											
	HALL DE ACESSO	65,65										65,65
	HALL ENTRADA (TELHA TERMO)	30,40										30,40
	SALA DE ESPERA	13,70										13,70
	WC ACES. MASC.	7,08										7,08
	WC ACES. FEM.	7,08										7,08
	SALA DOS PROFESSORES	23,27										23,27
	SALA DOS PROFESSORES (ESTAÇÕES DE TRABALHO)	20,61										20,61
	COPA SALA DOS PROFESSORES	9,10										9,10
	CIRCULAÇÃO	52,04										52,04
	SALA DE DESCANSO	13,78										13,78
	WC. ACES. FUNC. MASC.	9,20										9,20
	WC. ACES. FUNC. FEM.	9,20										9,20
	AL MOXARIFADO	14,06										14,06
	SALA DE ATENDIMENTO PSICOLÓGICO	13,76										13,76
	WC. ACES.	7,92										7,92
	BIBLIOTECA	39,52										39,52
	SALA DE ESPERA (SALA DE EDIÇÃO)	13,86										13,86
	SALA DE AEE	24,58										24,58
	COORDENAÇÃO	26,20										26,20
	SALA DE GESTÃO	16,06										16,06
	SALA DE ATENDIMENTO DA COORDENAÇÃO	11,88										11,88
	ARQUIVO GESTÃO	9,28										9,28
	SALA DE DIGITAÇÃO	14,30										14,30
	ARQUIVO SECRETARIA	14,06										14,06
	SECRETARIA	20,30										20,30
	CAMARIM	16,38										16,38

Engº Icaro E. R. Coelho
CREA 01599



[illegible]

Documento Assinado Digitalmente por: MARCOS ANDREI SOUZA GONCALVES DA SILVA - 19/01/2026 16:30:52
8d5e5c7eb-0bf97-e1f1ba1a60d-fc8abdece9af0d4dc0401078da15f6614066-5873e-8220a1c1eebb8ap

Assinado por 1 pessoa: DIANA DAYSE MARIANO DE ALBUQUERQUE

Assinado por 1 pessoa: DIANA DAYSE MARIANO DE ALBUQUERQUE



Engº Icaro E. R. Coelho
CREA 01599

[illegible]

Documento Assinado Digitalmente por: MARCOS ANDREI SOUZA GONCALVES DA SILVA - 19/01/2026 16:30:52
Para verificar a validade da assinatura clique no link: [https://www.gov.br/mec/pt-br/comunicacao/assassinaturas/verificacao-assinatura](#)
Assinado por 1 pessoa: DIANA DAYSE MARIANO DE ALBUQUERQUE

Engº Icaro E. R. Coelho
CREA 61599

[illegible][illegible]

Assinado por 1 pessoa: DIANA DAYSE MARIANO DE ALBUQUERQUE

Engº Icaro E. R. Coelho
CREA 01599

[illegible]

Documento Assinado Digitalmente por: MARCOS ANDREI SOUZA GONCALVES DA SILVA - 19/01/2026 16:30:52
Para verificar a validade da assinatura clique no link: https://www.gov.br/mec/pt-br/assassinaturas/verificar-assinatura
Assinado por: DIANA DAYSE MARIANO DE ALBUQUERQUE

Engº Icaro E. R. Coelho
CREA 01599

	TOTAL LICITADO				1.561,28							1.561,28
	QUANTIDADE ADITIVADA ADT Nº 02											
	IGUAL AO ITEM 6.5				1.561,28							1.561,28
QUANTIDADE TOTAL												1.561,28
6.12	Forro acústico em placas de fibra mineral dim.1200x600x16mm, absorção sonora NRC = 0,55, reflexão luz = 0,79, marca Armstrong, ref. Clean Room, ou similar, resist. fogo: classe A. Inclusive perfis metálicos										m²	
	QUANTIDADE CONTRATUAL LICITADA											
	TOTAL LICITADO				572,52							572,52
	QUANTIDADE ADITIVADA ADT Nº 01											
	AUDITÓRIO				472,37							472,37
	DEPÓSITO OU COPA DO AUDITÓRIO				4,93							4,93
	CONTROLE DE SOM E VÍDEO				7,86							7,86
	SALA DE EDIÇÃO				6,10							6,10
	ESTÚDIO DE GRAVAÇÃO				28,50							28,50
	SALA DE MÚSICA				54,39							54,39
	QUANTIDADE ADITIVADA ADT Nº 02											
	AUDITÓRIO				493,30							493,30
	SALA DE EDIÇÃO				6,10							6,10
	ESTÚDIO DE GRAVAÇÃO				28,53							28,53
	DEPÓSITO				4,76							4,76
	ESPERA				5,46							5,46
	CIRCULAÇÃO				2,47							2,47
	SALA DE MÚSICA				54,30							54,30
QUANTIDADE TOTAL												594,92
6.15	RUFO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, CORTE DE 25 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019										M	
	QUANTIDADE CONTRATUAL LICITADA											
	QUANTIDADE LICITADA	97,55										97,55
	QUANTIDADE ADITIVADA ADT Nº 01											
	HALL DE ENTRADA	26,63										26,63
	BLOCO 01	21,08										21,08
	AUDITÓRIO	30,50										30,50
	CIRCULAÇÃO	240,89										240,89
	BLOCO 03	37,60										37,60
	ÁREA DE CONVIVÊNCIA	10,00										10,00
	QUANTIDADE ADITIVADA ADT Nº 02											
	HALL DE ENTRADA DA ESCOLA	29,78										29,78
	BLOCO 01	10,69							2,00			21,38

Documento Assinado Digitalmente por: MARCOS ANDREI SOUZA GONCALVES DA SILVA - 19/01/2026 16:30:52
 Para verificar a validade das assinaturas acesse <https://app.assinadigital.com.br/verificacao/assinatura/19012026163052>
 Assinado por: DIANA DAYSE MARIANO DE ALBUQUERQUE

Engº Icaro E. R. Coelho
CREA 61599

	AUDITÓRIO	15,25							2,00			30,25
	CIRCULAÇÃO	240,89										240,89
	BLOCO 03	37,06										37,06
	ÁREA DE CONVIVÊNCIA	34,00										34,00
QUANTIDADE TOTAL												393,61
6.18	CUMEEIRA TERMOACÚSTICA										M	
	QUANTIDADE ADITIVADA ADT N° 02											
	BLOCO 01	60,35										60,35
	BLOCO 03	92,25										92,25
QUANTIDADE TOTAL												152,60
6.19	TRAMA DE AÇO COMPOSTA POR RIPAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019										M2	
	QUANTIDADE ADITIVADA ADT N° 02											
	BLOCO 03 (ESTRUTURA AUXILIAR PARA FIXAÇÃO DO FORRO DE GESSO)				1.221,64							1.221,64
QUANTIDADE TOTAL												1.221,64
7	IMPERMEABILIZAÇÃO											
8	ACABAMENTO/REVESTIMENTO INTERNO E EXTERNO											
Item	Descrição	Ext. (M)	Larg. (M)	Alt. (M)	Área (M2)	Vol. (M3)	Massa (TO)	DMT (KM)	Qtd. (UN)	Densidade / Taxa	Unid.	Total
8.1	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL AF_10/2022										m²	
	QUANTIDADE CONTRATUAL LICITADA											
	TOTAL LICITADO				319,17							319,17
	QUANTIDADE ADITIVADA ADT N° 01											
	HALL DE ACESSO	65,65		3,00	196,95							196,95
	SALA DE ESPERA	13,70		3,00	41,10							41,10
	SALA DOS PROFESSORES	23,27		3,00	69,81							69,81
	SALA DOS PROFESSORES (ESTAÇÕES DE TRABALHO)	20,61		3,00	61,83							61,83
	COPA SALA DOS PROFESSORES	9,10		3,00	27,30							27,30
	CIRCULAÇÃO	52,04		3,00	156,12							156,12
	SALA DE DESCANSO	13,78		3,00	41,34							41,34
	AL MOXARIFADO	14,06		3,00	42,18							42,18
	SALA DE ATENDIMENTO PSICOLÓGICO	13,76		3,00	41,28							41,28
	BIBLIOTECA	39,52		3,00	118,56							118,56
	ESTÚDIO DE GRAVAÇÃO	30,90		3,00	92,70							92,70
	SALA DE AEE	24,58		3,00	73,74							73,74
	COORDENAÇÃO	26,20		3,00	78,60							78,60
	SALA DE GESTÃO	16,06		3,00	48,18							48,18

	SALA DE ATENDIMENTO DA COORDENAÇÃO	11,88	3,00	35,64								35,64
	ARQUIVO GESTÃO	9,28	3,00	27,84								27,84
	SALA DE DIGITAÇÃO	14,30	3,00	42,90								42,90
	ARQUIVO SECRETARIA	14,06	3,00	42,18								42,18
	SECRETARIA	20,30	3,00	60,90								60,90
	AUDITÓRIO	94,46	3,70	349,50								349,50
	CAMARIM	16,38	3,00	49,14								49,14
	WC. ACESSÍVEL CAMARIM	8,18	3,00	24,54								24,54
	SALA DE AULA 01	28,60	1,50	42,90								42,90
	SALA DE AULA 02	28,60	1,50	42,90								42,90
	SALA DE AULA 03	28,60	1,50	42,90								42,90
	SALA DE AULA 04	28,60	1,50	42,90								42,90
	SALA DE AULA 05	28,58	1,50	42,87								42,87
	SALA DE AULA 06	28,62	1,50	42,93								42,93
	SALA DE AULA 07	28,62	1,50	42,93								42,93
	SALA DE AULA 08	28,62	1,50	42,93								42,93
	SALA DE AULA 09	33,02	3,00	99,06								99,06
	SALA DE AULA 10	29,46	3,00	88,38								88,38
	SALA DE AULA 11	28,55	3,00	85,65								85,65
	SALA DE AULA 12	28,62	1,50	42,93								42,93
	SALA DE AULA 13	28,60	1,50	42,90								42,90
	SALA DE AULA 14	28,60	1,50	42,90								42,90
	SALA DE AULA 15	28,64	1,50	42,96								42,96
	SALA DE AULA 16	28,54	1,50	42,81								42,81
	SALA DE AULA 17	28,60	1,50	42,90								42,90
	SALA DE AULA 18	28,64	1,50	42,96								42,96
	SALA DE AULA 19	28,58	1,50	42,87								42,87
	SALA DE AULA 20	28,58	1,50	42,87								42,87
	VESTIÁRIO MASCULINO	26,10	1,50	39,15								39,15
	VESTIÁRIO ACESSÍVEL 01	8,50	3,00	25,50								25,50
	SALA DE PILATES	21,08	1,50	31,62								31,62
	SALA DE ACOLHIMENTO	15,56	1,50	23,34								23,34
	SALA DE JOGOS	19,94	1,50	29,91								29,91
	VESTIÁRIO FEMININO 02	27,46	1,50	41,19								41,19
	VESTIÁRIO ACESSÍVEL 02	8,50	3,00	25,50								25,50
	DEPÓSITO DA QUADRA	10,16	1,50	15,24								15,24
	SALA DE PRODUÇÃO/LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA	37,36	3,00	112,08								112,08
	LABORATÓRIO DE ROBÓTICA	31,18	3,00	93,54								93,54
	DML	16,14	3,00	48,42								48,42



Documento Assinado Digitalmente por: MARCOS ANDREI SOUZA GONCALVES DA SILVA - 19/01/2026 16:30:52
 Para verificar a validade das assinaturas acesse o link: <https://www.tribunaonline.com.br/assinatura-verificacao>
 Assinado por 1 pessoa: DIANA DAYSE MARIANO DE ALBUQUERQUE


 Engº Icaro E. R. Coelho
 CREA 01599



	DEPÓSITO GERAL	16,92	3,00	50,76							50,76
	COORDENAÇÃO COMANDO DA POLÍCIA	25,71	3,00	77,13							77,13
	COPA POLÍCIA	10,16	3,00	30,48							30,48
	DIREÇÃO COMANDO DA POLÍCIA	12,31	3,00	36,93							36,93
	WC. ACES. FEM. POLÍCIA	6,88	3,00	20,64							20,64
	WC. ACES. MASC. POLÍCIA	6,87	3,00	20,61							20,61
	COZINHA	34,80	3,00	104,40							104,40
	DESPENSA	34,92	3,00	104,76							104,76
	CIRCULAÇÃO DA COZINHA	17,63	3,00	52,89							52,89
	ÁREA DE SERVIÇO	12,49	3,00	37,47							37,47
	RECEPÇÃO E TRIAGEM DE ALIMENTOS	9,00	3,00	27,00							27,00
	BWC MASC.	7,01	3,00	21,03							21,03
	BWC FEM.	7,04	3,00	21,12							21,12
	HALL DE ACESSO (FUNDOS)	35,75	3,00	107,25							107,25
	CIRCULAÇÃO (FUNDOS)	28,04	3,00	84,12							84,12
	PADARIA	30,60	3,00	91,80							91,80
	DESPENSA PADARIA	16,14	3,00	48,42							48,42
	SALA MULTIUSO	28,63	3,00	85,89							85,89
	DEPÓSITO 01	13,44	3,00	40,32							40,32
	DEPÓSITO LAB.	8,94	3,00	26,82							26,82
	LABORATÓRIO DE CIÊNCIAS	30,80	3,00	92,40							92,40
	SALA DE MÚSICA	30,29	3,00	90,87							90,87
	CIRCULAÇÃO DO BLOCO DO REFEITÓRIO	202,98	3,00	608,94							608,94
	ÁREA DE SOL 12	20,42	3,00	61,26							61,26
	CIRCULAÇÃO DA ESCOLA (BLOCO DE ENTRADA E BLOCOS DE SALAS)	276,79	3,00	830,37							830,37
	FACHADA DA ESCOLA	58,56	5,10	298,66							298,66
	FACHADA DA ESCOLA	38,20	7,30	278,86							278,86
	LATERAL DIREITA DA ESCOLA	15,67	7,30	114,39							114,39
	LATERAL DIREITA DA ESCOLA	93,90	2,20	206,58							206,58
	LATERAL ESQUERDA DA ESCOLA	11,10	5,10	56,61							56,61
	LATERAL ESQUERDA DA ESCOLA	93,90	2,20	206,58							206,58
	FUNDOS DA ESCOLA	93,75	5,10	478,13							478,13
	PLATIBANDA DA ENTRADA DA ESCOLA	58,56	2,10	122,98							122,98
	PLATIBANDA DOS FUNDOS DA ESCOLA	93,75	2,10	196,88							196,88
	PLATIBANDA DA LATERAL DA ESCOLA	11,12	2,10	23,35							23,35
	QUANTIDADE ADITIVADA ADT N° 02										
	HALL DE ACESSO	65,65	3,00	196,95							196,95
	SALA DE ESPERA	13,70	3,00	41,10							41,10



Documento Assinado Digitalmente por: MARCOS ANDREI SOUZA GONCALVES DA SILVA - 19/01/2026 16:30:52
 Para verificar a validade das assinaturas acesse o link: <https://www.tribunaonline.com.br/assinatura-verificacao>

Assinado por 1 pessoa: DIANA DAYSE MARIANO DE ALBUQUERQUE

[Handwritten signature]

Engº Icaro E. R. Coelho
 CREA 01599



	SALA DOS PROFESSORES	23,27	3,00	69,81							69,81
	SALA DOS PROFESSORES (ESTAÇÕES DE TRABALHO)	20,61	3,00	61,83							61,83
	COPA SALA DOS PROFESSORES	9,10	3,00	27,30							27,30
	CIRCULAÇÃO	52,04	3,00	156,12							156,12
	SALA DE DESCANSO	13,78	3,00	41,34							41,34
	AL MOXARIFADO	14,06	3,00	42,18							42,18
	SALA DE ATENDIMENTO PSICOLÓGICO	13,76	3,00	41,28							41,28
	BIBLIOTECA	39,52	3,00	118,56							118,56
	ESTÚDIO DE GRAVAÇÃO	30,90	3,00	92,70							92,70
	SALA DE AEE	24,58	3,00	73,74							73,74
	COORDENAÇÃO	26,20	3,00	78,60							78,60
	SALA DE GESTÃO	16,06	3,00	48,18							48,18
	SALA DE ATENDIMENTO DA COORDENAÇÃO	11,88	3,00	35,64							35,64
	ARQUIVO GESTÃO	9,28	3,00	27,84							27,84
	SALA DE DIGITAÇÃO	14,30	3,00	42,90							42,90
	ARQUIVO SECRETARIA	14,06	3,00	42,18							42,18
	SECRETARIA	20,30	3,00	60,90							60,90
	AUDITÓRIO	94,46	3,70	349,50							349,50
	CAMARIM	16,38	3,00	49,14							49,14
	WC. ACESSÍVEL CAMARIM	8,18	3,00	24,54							24,54
	SALA DE AULA 01	28,60	1,50	42,90							42,90
	SALA DE AULA 02	28,60	1,50	42,90							42,90
	SALA DE AULA 03	28,60	1,50	42,90							42,90
	SALA DE AULA 04	28,60	1,50	42,90							42,90
	SALA DE AULA 05	28,58	1,50	42,87							42,87
	SALA DE AULA 06	28,62	1,50	42,93							42,93
	SALA DE AULA 07	28,62	1,50	42,93							42,93
	SALA DE AULA 08	28,62	1,50	42,93							42,93
	SALA DE AULA 09	33,02	3,00	99,06							99,06
	SALA DE AULA 10	29,46	3,00	88,38							88,38
	SALA DE AULA 11	28,55	3,00	85,65							85,65
	SALA DE AULA 12	28,62	1,50	42,93							42,93
	SALA DE AULA 13	28,60	1,50	42,90							42,90
	SALA DE AULA 14	28,60	1,50	42,90							42,90
	SALA DE AULA 15	28,64	1,50	42,96							42,96
	SALA DE AULA 16	28,54	1,50	42,81							42,81
	SALA DE AULA 17	28,60	1,50	42,90							42,90
	SALA DE AULA 18	28,64	1,50	42,96							42,96
	SALA DE AULA 19	28,58	1,50	42,87							42,87



Documento Assinado Digitalmente por: MARCOS ANDREI SOUZA GONCALVES DA SILVA - 19/01/2026 16:30:52
 Para verificar a validade das assinaturas acesse o link: <https://www.sigatras.com.br/assinatura/verificar-assinatura>
 Assinado por 1 pessoa: DIANA DAYSE MARIANO DE ALBUQUERQUE


 Engº Icaro E. R. Coelho
 CREA 01599



	SALA DE AULA 20	28,58	1,50	42,87							42,87
	VESTIÁRIO MASCULINO	26,10	1,50	39,15							39,15
	VESTIÁRIO ACESSÍVEL 01	8,50	3,00	25,50							25,50
	SALA DE PILATES	21,08	1,50	31,62							31,62
	SALA DE ACOLHIMENTO	15,56	1,50	23,34							23,34
	SALA DE JOGOS	19,94	1,50	29,91							29,91
	VESTIÁRIO FEMININO 02	27,46	1,50	41,19							41,19
	VESTIÁRIO ACESSÍVEL 02	8,50	3,00	25,50							25,50
	DEPÓSITO DA QUADRA	10,16	1,50	15,24							15,24
	SALA DE PRODUÇÃO/LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA	37,36	3,00	112,08							112,08
	LABORATÓRIO DE ROBÓTICA	31,18	3,00	93,54							93,54
	DML	16,14	3,00	48,42							48,42
	DEPÓSITO GERAL	16,92	3,00	50,76							50,76
	COORDENAÇÃO COMANDO DA POLÍCIA	25,71	3,00	77,13							77,13
	COPA POLÍCIA	10,16	3,00	30,48							30,48
	DIREÇÃO COMANDO DA POLÍCIA	12,31	3,00	36,93							36,93
	WC. ACES. FEM. POLÍCIA	6,88	3,00	20,64							20,64
	WC. ACES. MASC. POLÍCIA	6,87	3,00	20,61							20,61
	COZINHA	34,80	3,00	104,40							104,40
	DESPENSA	34,92	3,00	104,76							104,76
	CIRCULAÇÃO DA COZINHA	17,63	3,00	52,89							52,89
	ÁREA DE SERVIÇO	12,49	3,00	37,47							37,47
	RECEPÇÃO E TRIAGEM DE ALIMENTOS	9,00	3,00	27,00							27,00
	BWC MASC.	7,01	3,00	21,03							21,03
	BWC FEM.	7,04	3,00	21,12							21,12
	HALL DE ACESSO (FUNDOS)	35,75	3,00	107,25							107,25
	CIRCULAÇÃO (FUNDOS)	28,04	3,00	84,12							84,12
	PADARIA	30,60	3,00	91,80							91,80
	DESPENSA PADARIA	16,14	3,00	48,42							48,42
	SALA MULTIUSO	28,63	3,00	85,89							85,89
	DEPÓSITO 01	13,44	3,00	40,32							40,32
	DEPÓSITO LAB.	8,94	3,00	26,82							26,82
	LABORATÓRIO DE CIÊNCIAS	30,80	3,00	92,40							92,40
	SALA DE MÚSICA	30,29	3,00	90,87							90,87
	CIRCULAÇÃO DO BLOCO DO REFEITÓRIO	202,98	3,00	608,94							608,94
	ÁREA DE SOL 12	20,42	3,00	61,26							61,26
	CIRCULAÇÃO DA ESCOLA (BLOCO DE ENTRADA E BLOCOS DE SALAS)	276,79	3,00	830,37							830,37
	FACHADA DA ESCOLA	58,56	5,10	298,66							298,66



Documento Assinado Digitalmente por: MARCOS ANDREI SOUZA GONCALVES DA SILVA - 19/01/2026 16:30:52
 Para verificar a validade das assinaturas acesse o link: <https://www.tribunal.org.br/portal/assinatura-verificacao>

Assinado por 1 pessoa: DIANA DAYSE MARIANO DE ALBUQUERQUE

[Handwritten signature]

Engº Icaro E. R. Coelho
 CREA 01599



	FACHADA DA ESCOLA	38,20	7,30	278,86							278,86
	LATERAL DIREITA DA ESCOLA	15,67	7,30	114,39							114,39
	LATERAL DIREITA DA ESCOLA	93,90	2,20	206,58							206,58
	LATERAL ESQUERDA DA ESCOLA	15,67	5,10	79,92							79,92
	LATERAL ESQUERDA DA ESCOLA	89,33	2,20	196,53							196,53
	FUNDOS DA ESCOLA	93,75	5,10	478,13							478,13
	PLATIBANDA DA ENTRADA DA ESCOLA	60,52	2,00	121,04				4,00			484,16
	PLATIBANDA DO AUDITORIO	31,73	3,90	123,75				2,00			247,49
	PLATIBANDA DA LATERAL DO AUDITORIO	15,67	3,90	61,11				2,00			122,23
	PLATIBANDA DA LATERAL DA ESCOLA	11,10	2,00	22,20				2,00			44,40
	PLATIBANDA DOS FUNDOS DA ESCOLA	93,75	2,00	187,50				2,00			375,00
	PLATIBANDA DO REFEITORIO	93,75	2,00	187,50				2,00			375,00
	PLATIBANDA DA LATERAL DA ESCOLA	15,67	2,00	31,34				4,00			125,36
	FECHAMENTO DA PAREDE DE ACESSO	4,070	3,00	12,21							12,21
	FECHAMENTO DA PAREDE DE ACESSO	1,500	3,00	4,50							4,50
	FECHAMENTO DA PAREDE DE ACESSO DO AUDITORIO	1,800	5,00	9,00				2,000			18,00
	RAMPA E ESCADA DE ACESSO DO AUDITORIO	6,850	1,00	6,85							6,85
	RAMPA E ESCADA DE ACESSO DO AUDITORIO	10,980	1,00	10,98							10,98
	RAMPA E ESCADA DE ACESSO DO AUDITORIO	3,200	0,30	0,96				3,000			2,88
	DIVISORIAS DO VESTIARIO MASCULINO	18,150	1,90	34,49				2,000			68,97
	VESTIARIO ACESSIVEL 01	4,550	3,00	13,65				2,000			27,30
	DIVISORIAS DO VESTIARIO FEMININO	28,130	1,90	53,45				2,000			106,89
	VESTIARIO ACESSIVEL 02	4,550	3,00	13,65				2,000			27,30
	PLATIBANDA DA ÁREA DE CONVIVÊNCIA	58,000	1,50	87,00				2,000			174,00
QUANTIDADE TOTAL											9.870,53
8.2	MASSA ÚNICA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO, APLICADA MANUALMENTE EM PAREDES INTERNAS DE AMBIENTES COM ÁREA ENTRE 5M² E 10M², E = 17,5MM, COM TALISCAS. AF_03/2024									m²	
	QUANTIDADE CONTRATUAL LICITADA										
	TOTAL LICITADO			242,44							242,44
	QUANTIDADE ADITIVADA ADT N° 01										
	HALL DE ACESSO	65,65	1,68	110,29							110,29
	SALA DE ESPERA	13,70	1,68	23,02							23,02
	SALA DOS PROFESSORES	23,27	1,68	39,09							39,09
	SALA DOS PROFESSORES (ESTAÇÕES DE TRABALHO)	20,61	1,68	34,62							34,62
	COPA SALA DOS PROFESSORES	9,10	1,68	15,29							15,29
	CIRCULAÇÃO	52,04	1,68	87,43							87,43

Engº Icaro E. R. Coelho
CREA 01599



	SALA DE DESCANSO	13,78	1,68	23,15								23,15
	AL MOXARIFADO	14,06	1,68	23,62								23,62
	SALA DE ATENDIMENTO PSICOLÓGICO	13,76	1,68	23,12								23,12
	BIBLIOTECA	39,52	1,68	66,39								66,39
	ESTÚDIO DE GRAVAÇÃO	30,90	1,68	51,91								51,91
	SALA DE AEE	24,58	1,68	41,29								41,29
	COORDENAÇÃO	26,20	1,68	44,02								44,02
	SALA DE GESTÃO	16,06	1,68	26,98								26,98
	SALA DE ATENDIMENTO DA COORDENAÇÃO	11,88	1,68	19,96								19,96
	ARQUIVO GESTÃO	9,28	1,68	15,59								15,59
	SALA DE DIGITAÇÃO	14,30	1,68	24,02								24,02
	ARQUIVO SECRETARIA	14,06	1,68	23,62								23,62
	SECRETARIA	20,30	1,68	34,10								34,10
	AUDITÓRIO	94,46	3,70	349,50								349,50
	CAMARIM	16,38	1,68	27,52								27,52
	WC. ACESSÍVEL CAMARIM	8,18	1,68	13,74								13,74
	SALA DE AULA 01	28,60	0,18	5,15								5,15
	SALA DE AULA 02	28,60	0,18	5,15								5,15
	SALA DE AULA 03	28,60	0,18	5,15								5,15
	SALA DE AULA 04	28,60	0,18	5,15								5,15
	SALA DE AULA 05	28,58	0,18	5,14								5,14
	SALA DE AULA 06	28,62	0,18	5,15								5,15
	SALA DE AULA 07	28,62	0,18	5,15								5,15
	SALA DE AULA 08	28,62	0,18	5,15								5,15
	SALA DE AULA 09	33,02	1,68	55,47								55,47
	SALA DE AULA 10	29,46	1,68	49,49								49,49
	SALA DE AULA 11	28,55	1,68	47,96								47,96
	SALA DE AULA 12	28,62	0,18	5,15								5,15
	SALA DE AULA 13	28,60	0,18	5,15								5,15
	SALA DE AULA 14	28,60	0,18	5,15								5,15
	SALA DE AULA 15	28,64	0,18	5,16								5,16
	SALA DE AULA 16	28,54	0,18	5,14								5,14
	SALA DE AULA 17	28,60	0,18	5,15								5,15
	SALA DE AULA 18	28,64	0,18	5,16								5,16
	SALA DE AULA 19	28,58	0,18	5,14								5,14
	SALA DE AULA 20	28,58	0,18	5,14								5,14
	VESTIÁRIO MASCULINO	26,10	0,18	4,70								4,70
	VESTIÁRIO ACESSÍVEL 01	8,50	1,68	14,28								14,28
	SALA DE PILATES	21,08	0,18	3,79								3,79



Documento Assinado Digitalmente por: MARCOS ANDREI SOUZA GONCALVES DA SILVA - 19/01/2026 16:30:52
 Para verificar a validade das assinaturas acesse o link: <https://www.tribunal.org.br/assinatura-verificacao>

Assinado por 1 pessoa: DIANA DAYSE MARIANO DE ALBUQUERQUE

[Handwritten signature]

Engº Icaro E. R. Coelho
 CREA 01599



	SALA DE ACOLHIMENTO	15,56		0,18	2,80							
	SALA DE JOGOS	19,94		0,18	3,59							
	VESTIÁRIO FEMININO 02	27,46		0,18	4,94							
	VESTIÁRIO ACESSÍVEL 02	8,50		0,18	1,53							1,53
	DEPÓSITO DA QUADRA	10,16		0,18	1,83							1,83
	SALA DE PRODUÇÃO/LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA	37,36		1,68	62,76							62,76
	LABORATÓRIO DE ROBÓTICA	31,18		1,68	52,38							52,38
	DML	16,14		1,68	27,12							27,12
	DEPÓSITO GERAL	16,92		1,68	28,43							28,43
	COORDENAÇÃO COMANDO DA POLÍCIA	25,71		1,68	43,19							43,19
	COPA POLÍCIA	10,16		1,68	17,07							17,07
	DIREÇÃO COMANDO DA POLÍCIA	12,31		1,68	20,68							20,68
	WC. ACES. FEM. POLÍCIA	6,88		1,68	11,56							11,56
	WC. ACES. MASC. POLÍCIA	6,87		1,68	11,54							11,54
	COZINHA	34,80		1,68	58,46							58,46
	DESPENSA	34,92		1,68	58,67							58,67
	CIRCULAÇÃO DA COZINHA	17,63		1,68	29,62							29,62
	ÁREA DE SERVIÇO	12,49		1,68	20,98							20,98
	RECEPÇÃO E TRIAGEM DE ALIMENTOS	9,00		1,68	15,12							15,12
	BWC MASC.	7,01		1,68	11,78							11,78
	BWC FEM.	7,04		1,68	11,83							11,83
	HALL DE ACESSO (FUNDOS)	35,75		1,68	60,06							60,06
	CIRCULAÇÃO (FUNDOS)	28,04		1,68	47,11							47,11
	PADARIA	30,60		1,68	51,41							51,41
	DESPENSA PADARIA	16,14		1,68	27,12							27,12
	SALA MULTIUSO	28,63		1,68	48,10							48,10
	LABORATÓRIO DE CIÊNCIAS	30,80		1,68	51,74							51,74
	SALA DE MÚSICA	30,29		1,68	50,89							50,89
	CIRCULAÇÃO DO BLOCO DO REFEITÓRIO	202,98		1,68	341,01							341,01
	ÁREA DE SOL 12	20,42		3,00	61,26							61,26
	CIRCULAÇÃO DA ESCOLA (BLOCO DE ENTRADA E BLOCOS DE SALAS)	276,79		1,68	465,01							465,01
	FACHADA DA ESCOLA	58,56		3,60	210,82							210,82
	FACHADA DA ESCOLA	38,20		5,80	221,56							221,56
	LATERAL DIREITA DA ESCOLA	15,67		5,80	90,89							90,89
	LATERAL DIREITA DA ESCOLA	93,90		0,70	65,73							65,73
	LATERAL ESQUERDA DA ESCOLA	11,10		0,70	7,77							7,77
	LATERAL ESQUERDA DA ESCOLA	93,90		0,70	65,73							65,73
	FUNDOS DA ESCOLA	93,75		3,60	337,50							337,50

Documento Assinado Digitalmente por: MARCOS ANDREI SOUZA GONCALVES DA SILVA em 19/01/2026 16:30:52
87a5c5e0bf_90f9b57e2ef1fb456a66469f5da1bb0d3a48e0c895c05fe7dd4d4fcb9191d9799155661490668597c_b62204eb5b0869ap de plicar e
Assinado por: JIANAYATSE MARIANO DE ALBUQUERQUE

Engº Icaro E. R. Coelho
CREA 61599

	PLATIBANDA DA ENTRADA DA ESCOLA	58,56	2,10	122,98							122,98
	PLATIBANDA DOS FUNDOS DA ESCOLA	93,75	2,10	196,88							196,88
	PLATIBANDA DA LATERAL DA ESCOLA	11,12	2,10	23,35							23,35
	QUANTIDADE ADITIVADA ADT N° 02										
	IGUAL AO ITEM 8.1 - 7.3			6.474,51							6.474,51
	DESCONTO PLATIBANDAS INTERNAS			701,96					- 1,000		- 701,96
QUANTIDADE TOTAL											5.772,55
8.4	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDE, 10 X 10 CM, APLICADO COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA AC-II, REJUNTE EPOXI, EXCLUSIVE REGULARIZAÇÃO DE BASE									m²	
	QUANTIDADE CONTRATUAL LICITADA										
	TOTAL LICITADO			747,16							747,16
	QUANTIDADE ADITIVADA ADT N° 02										
	BIBLIOTECA	39,52	0,20	7,90							7,90
	SALA DE AEE	24,58	0,20	4,92							4,92
	SALA DE ACOLHIMENTO	13,76	0,20	2,75							2,75
	COORDENAÇÃO	26,20	0,20	5,24							5,24
	SALA DE DESCANSO	13,78	0,20	2,76							2,76
	SALA DE PROFESSORES (ESTAÇÕES DE TRABALHO)	15,12	0,20	3,02							3,02
	COPA	9,10	0,20	1,82							1,82
	SALA DE PROFESSORES	23,27	0,20	4,65							4,65
	SALA DE GESTÃO	16,06	0,20	3,21							3,21
	SALA DE ATENDIMENTO DA COORDENAÇÃO	11,88	0,20	2,38							2,38
	SALA DE DIGITAÇÃO	14,30	0,20	2,86							2,86
	SECRETARIA	20,30	0,20	4,06							4,06
	SALA DE ESPERA	13,70	0,20	2,74							2,74
	HALL DE ACESSO	65,65	0,20	13,13							13,13
	CONTROLE DE SOM E VÍDEO	12,35	0,20	2,47							2,47
	COPA	9,40	0,20	1,88							1,88
	CAMARIM	16,38	0,20	3,28							3,28
	SALA DE AULA 01	28,60	0,20	5,72							5,72
	SALA DE AULA 02	28,60	0,20	5,72							5,72
	HALL DESCOBERTO	25,07	0,20	5,01							5,01
	SALA DE AULA 03	28,60	0,20	5,72							5,72
	ESCOVODROMO 01	20,48	0,20	4,10							4,10
	SALA DE AULA 04	28,60	0,20	5,72							5,72
	SALA DE AULA 05	28,58	0,20	5,72							5,72
	SALA DE AULA 06	28,62	0,20	5,72							5,72
	SALA DE AULA 07	28,62	0,20	5,72							5,72

Engº Icaro E. R. Coelho
CREA 01599



	SALA DE AULA 08	28,62	0,20	5,72								
	LABORATORIO DE PRODUÇÃO	38,66	0,20	7,73								
	LABORATORIO DE ROBOTICA	31,18	0,20	6,24								
	SALA MULTIUSO	33,02	0,20	6,60								6,60
	SALA DE AULA 09	29,46	0,20	5,89								5,89
	APOIO GESTÃO	25,71	0,20	5,14								5,14
	APOIO GESTÃO 01	12,31	0,20	2,46								2,46
	COPA	10,16	0,20	2,03								2,03
	CIRCULAÇÃO	28,04	0,20	5,61								5,61
	LABORATORIO DE CIÊNCIAS	30,80	0,20	6,16								6,16
	SALA DE TEATRO/DANÇA	28,60	0,20	5,72								5,72
	SALA DE AULA 10	28,63	0,20	5,73								5,73
	SALA DE AULA 11	28,55	0,20	5,71								5,71
	SALA DE AULA 12	28,62	0,20	5,72								5,72
	SALA DE AULA 13	28,60	0,20	5,72								5,72
	SALA DE AULA 14	28,60	0,20	5,72								5,72
	SALA DE AULA 15	28,64	0,20	5,73								5,73
	SALA DE AULA 16	28,54	0,20	5,71								5,71
	ESCOVODROMO 02	20,48	0,20	4,10								4,10
	SALA DE AULA 17	28,60	0,20	5,72								5,72
	SALA DE AULA 18	28,64	0,20	5,73								5,73
	SALA DE AULA 19	28,58	0,20	5,72								5,72
	SALA DE AULA 20	28,58	0,20	5,72								5,72
	CIRCULAÇÃO	83,56	0,20	16,71								16,71
	CIRCULAÇÃO	20,64	0,20	4,13								4,13
	CIRCULAÇÃO	68,96	0,20	13,79								13,79
	CIRCULAÇÃO	52,18	0,20	10,44								10,44
	CIRCULAÇÃO	55,87	0,20	11,17								11,17
	CIRCULAÇÃO	95,43	0,20	19,09								19,09
	CIRCULAÇÃO	105,28	0,20	21,06								21,06
	SALA DE PILATES	21,08	0,20	4,22								4,22
	SALA DE ACOLHIMENTO	15,56	0,20	3,11								3,11
	SALA DE JOGOS	19,94	0,20	3,99								3,99
	FACHADA DA ESCOLA	94,71	0,90	85,24								85,24
	LATERAL DIREITA DA ESCOLA	113,57	1,20	136,28								136,28
	LATERAL ESQUERDA DA ESCOLA	108,21	1,20	129,85								129,85
	FUNDOS DA ESCOLA	93,74	1,20	112,49								112,49
QUANTIDADE TOTAL											816,11	



8.5	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 33X45 CM APLICADAS NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES. AF_02/2023_PE										m²	
	QUANTIDADE CONTRATUAL LICITADA											
	TOTAL LICITADO				1.104,43							1.104,43
	QUANTIDADE ADITIVADA ADT N° 02											
	WC ACESS.	7,92		3,00	23,76							23,76
	WC ACESS. FUNC. MASC.	9,20		3,00	27,60							27,60
	WC ACESS. FUNC. FEM.	9,20		3,00	27,60							27,60
	WC ACESS. MASC	7,08		3,00	21,24							21,24
	WC ACESS. FEM	7,08		3,00	21,24							21,24
	BWC ACESSIVEL CAMARIM	8,18		3,00	24,54							24,54
	WC MASCULINO 01	18,90		3,00	56,70							56,70
	DIVISORIAS WC MASCULINO 01	22,78		1,95	44,42							44,42
	WC ACESSIVEL 01	8,88		3,00	26,64							26,64
	WC FEMININO 01	19,14		3,00	57,42							57,42
	DIVISORIAS WC FEMININO 01	28,74		1,95	56,04							56,04
	WC ACESSIVEL 02	9,00		3,00	27,00							27,00
	DML	16,14		3,00	48,42							48,42
	DEPOSITO 02	16,92		3,00	50,76							50,76
	WC ACESS. MASC. CMD	6,87		3,00	20,61							20,61
	WC ACESS. FEM. CMD	6,88		3,00	20,64							20,64
	DESPENSA	34,92		3,00	104,76							104,76
	COZINHA	34,80		3,00	104,40							104,40
	BANCADA	3,58		1,50	5,37				2,00			10,74
	RECEPÇÃO E TRIAGEM DE ALIMENTOS	9,00		3,00	27,00							27,00
	CIRCULAÇÃO	17,63		3,00	52,89							52,89
	ÁREA DE SERVIÇO	12,49		3,00	37,47							37,47
	BWC MASC.	7,01		3,00	21,03							21,03
	BWC FEM.	7,04		3,00	21,12							21,12
	HALL DE ACESSO	25,50		3,00	76,50							76,50
	CASA DE GÁS	1,18		1,60	1,89				4,00			7,55
	DEPOSITO DA FANFARRA	16,14		3,00	48,42							48,42
	DEPOSITO 01	13,44		3,00	40,32							40,32
	DEPOSITO LAB.	12,72		3,00	38,16							38,16
	WC MASCULINO 02	18,97		3,00	56,91							56,91
	DIVISORIAS WC MASCULINO 02	22,78		1,95	44,42							44,42
	WC ACESSIVEL 03	8,95		3,00	26,85							26,85
	WC FEMININO 02	19,13		3,00	57,39							57,39



Documento Assinado Digitalmente por: MARCOS ANDREI SOUZA GONCALVES DA SILVA - 19/01/2026 16:30:52
 Para verificar a validade das assinaturas acesse o link: <https://www.sigatras.com.br/assinatura/verificar/19012026163052>
 Assinado por 1 pessoa: DIANA DAYSE MARIANO DE ALBUQUERQUE

Engº Icaro E. R. Coelho
 CREA 01599



	DIVISORIAS WC FEMININO 02	28,74		1,95	56,04							56,04
	WC ACESSIVEL 03	8,99		3,00	26,97							26,97
	VESTIARIO MASCULINO	26,10		3,00	78,30							78,30
	DIVISORIAS VESTIARIO MASCULINO	36,30		1,95	70,79							70,79
	VESTIARIO ACESSIVEL 01	8,50		3,00	25,50							25,50
	VESTIARIO FEMININO	27,46		3,00	82,38							82,38
	DIVISORIAS VESTIARIO FEMININO	56,26		1,95	109,71							109,71
	VESTIARIO ACESSIVEL 02	8,50		3,00	25,50							25,50
	DEPOSITO	10,16		3,00	30,48							30,48
QUANTIDADE TOTAL												1.836,23
8.6	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 33X45 CM APLICADAS A MEIA ALTURA DAS PAREDES. AF_02/2023_PE										m²	
	QUANTIDADE CONTRATUAL LICITADA											
	TOTAL LICITADO				1.188,10							1.188,10
	QUANTIDADE ADITIVADA ADT Nº 02											
	BIBLIOTECA	39,52		1,45	57,30							57,30
	SALA DE AEE	24,58		1,45	35,64							35,64
	SALA DE ACOLHIMENTO	13,76		1,45	19,95							19,95
	COORDENAÇÃO	26,20		1,45	37,99							37,99
	SALA DE DESCANSO	13,78		1,45	19,98							19,98
	SALA DE PROFESSORES (ESTAÇÕES DE TRABALHO)	15,12		1,45	21,92							21,92
	COPA	9,10		1,45	13,20							13,20
	SALA DE PROFESSORES	23,27		1,45	33,74							33,74
	SALA DE GESTÃO	16,06		1,45	23,29							23,29
	SALA DE ATENDIMENTO DA COORDENAÇÃO	11,88		1,45	17,23							17,23
	SALA DE DIGITAÇÃO	14,30		1,45	20,74							20,74
	SECRETARIA	20,30		1,45	29,44							29,44
	SALA DE ESPERA	13,70		1,45	19,87							19,87
	HALL DE ACESSO	65,65		1,45	95,19							95,19
	CONTROLE DE SOM E VÍDEO	12,35		1,45	17,91							17,91
	COPA	9,40		1,45	13,63							13,63
	CAMARIM	16,38		1,45	23,75							23,75
	SALA DE AULA 01	28,60		1,45	41,47							41,47
	SALA DE AULA 02	28,60		1,45	41,47							41,47
	HALL DESCOBERTO	25,07		1,45	36,35							36,35
	SALA DE AULA 03	28,60		1,45	41,47							41,47
	ESCOVODROMO 01	20,48		1,45	29,70							29,70
	SALA DE AULA 04	28,60		1,45	41,47							41,47

Engº Icaro E. R. Coelho
CREA 01599



Item	Descrição	Ext. (M)	Larg. (M)	Alt. (M)	Área (M2)	Vol. (M3)	Massa (TO)	DMT (KM)	Qtd. (UN)	Densidade / Taxa	Unid.	Total
9.1	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIER, ESPESSURA DE 5 CM. AF_01/2024										m²	
	QUANTIDADE CONTRATUAL LICITADA											
	TOTAL LICITADO				592,47							592,47
	QUANTIDADE ADITIVADA ADT N° 01											
	AUDITÓRIO				472,37							472,37
	DEPÓSITO OU COPA DO AUDITÓRIO				4,93							4,93
	PISTA DE SALTO				70,00							70,00
	QUADRA POLIESPORTIVA				1.320,12							1.320,12
	IGUAL AO ITEM 9.3				3.438,09							3.438,09
	DESCONTO				1.369,23					- 1,000		- 1.369,23
	QUANTIDADE ADITIVADA ADT N° 02											
	AUDITÓRIO				472,37							472,37
	DEPÓSITO OU COPA DO AUDITÓRIO				4,93							4,93
	PISTA DE SALTO				70,00							70,00
	QUADRA POLIESPORTIVA				1.381,49							1.381,49
	IGUAL AO ITEM 9.3				3.543,03							3.543,03
	DESCONTO				1.369,23					- 1,000		- 1.369,23
QUANTIDADE TOTAL												4.102,59
9.2	CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADO EM ÁREAS SECAS SOBRE LAJE, ADERIDO, ACABAMENTO NÃO REFORÇADO, ESPESSURA 3CM. AF_07/2021										m²	
	QUANTIDADE CONTRATUAL LICITADA											
	TOTAL LICITADO				592,47							592,47
	QUANTIDADE ADITIVADA ADT N° 01											
	AUDITÓRIO				472,37							472,37
	DEPÓSITO OU COPA DO AUDITÓRIO				4,93							4,93
	PISTA DE SALTO				70,00							70,00
	IGUAL AO ITEM 9.3				3.438,09							3.438,09
	DESCONTO				1.369,23					- 1,000		- 1.369,23
	QUANTIDADE ADITIVADA ADT N° 01											
	AUDITÓRIO				472,37							472,37
	DEPÓSITO OU COPA DO AUDITÓRIO				4,93							4,93
	PISTA DE SALTO				70,00							70,00
	IGUAL AO ITEM 9.3				3.543,03							3.543,03
	DESCONTO				1.369,23					- 1,000		- 1.369,23

[illegible]

Engº Icaro E. R. Coelho
CREA 01599

QUANTIDADE TOTAL											2.721,37
9.3	PISO ALTA RESISTENCIA, BRANCO, E=12MM, APLICADO COM JUNTAS, POLIDO ATÉ O ESMERIL 400 E ENCERADO, EXCLUSIVE ARGAMASSA DE REGULARIZAÇÃO									m²	
	QUANTIDADE CONTRATUAL LICITADA										
	TOTAL LICITADO				2.469,27						2.469,27
	QUANTIDADE ADITIVADA ADT N° 01										
	HALL DE ACESSO				170,80						170,80
	SALA DE ESPERA				10,23						10,23
	WC ACES. MASC.				3,06						3,06
	WC ACES. FEM.				3,06						3,06
	SALA DOS PROFESSORES				29,11						29,11
	SALA DOS PROFESSORES (ESTAÇÕES DE TRABALHO)				17,48						17,48
	COPA SALA DOS PROFESSORES				5,12						5,12
	CIRCULAÇÃO				37,92						37,92
	SALA DE DESCANSO				11,25						11,25
	WC. ACES. FUNC. MASC.				4,80						4,80
	WC. ACES. FUNC. FEM.				4,80						4,80
	AL MOXARIFADO				10,70						10,70
	SALA DE ATENDIMENTO PSICOLÓGICO				11,21						11,21
	WC. ACES.				3,65						3,65
	BIBLIOTECA				96,97						96,97
	SALA DE ESPERA (SALA DE EDIÇÃO)				10,48						10,48
	SALA DE EDIÇÃO				6,10						6,10
	ESTÚDIO DE GRAVAÇÃO				28,50						28,50
	SALA DE AEE				29,36						29,36
	COORDENAÇÃO				39,84						39,84
	SALA DE GESTÃO				16,19						16,19
	SALA DE ATENDIMENTO DA COORDENAÇÃO				8,82						8,82
	ARQUIVO GESTÃO				4,86						4,86
	SALA DE DIGITAÇÃO				11,63						11,63
	ARQUIVO SECRETARIA				11,07						11,07
	SECRETARIA				25,58						25,58
	CAMARIM				13,14						13,14
	WC. ACESSÍVEL CAMARIM				4,16						4,16
	SALA DE AULA 01				50,10						50,10
	SALA DE AULA 02				50,10						50,10
	SALA DE AULA 03				50,10						50,10
	SALA DE AULA 04				50,10						50,10



Documento Assinado Digitalmente por: MARCOS ANDREI SOUZA GONCALVES DA SILVA - 19/01/2026 16:30:52
 Para verificar a validade das assinaturas acesse o link: <https://www.sigatras.com.br/assinatura/verificar/19012026163052>
 Assinado por 1 pessoa: DIANA DAYSE MARIANO DE ALBUQUERQUE

Engº Icaro E. R. Coelho
 CREA 01599



	SALA DE AULA 05				50,02							50,02
	SALA DE AULA 06				50,18							50,18
	SALA DE AULA 07				50,18							50,18
	SALA DE AULA 08				50,18							50,18
	SALA DE AULA 09				63,76							63,76
	SALA DE AULA 10				52,79							52,79
	SALA DE AULA 11				50,00							50,00
	SALA DE AULA 12				50,18							50,18
	SALA DE AULA 13				50,10							50,10
	SALA DE AULA 14				50,10							50,10
	SALA DE AULA 15				50,27							50,27
	SALA DE AULA 16				49,86							49,86
	SALA DE AULA 17				50,10							50,10
	SALA DE AULA 18				50,27							50,27
	SALA DE AULA 19				50,02							50,02
	SALA DE AULA 20				50,02							50,02
	WC. MASCULINO 01				18,30							18,30
	WC. ACESSÍVEL MASC. 01				4,41							4,41
	WC. FEMININO 01				18,71							18,71
	WC. ACESSÍVEL FEM. 01				4,50							4,50
	ESCOVÓDROMO 01				7,38							7,38
	VESTIÁRIO MASCULINO				34,27							34,27
	VESTIÁRIO ACESSÍVEL 01				4,50							4,50
	SALA DE PILATES				27,50							27,50
	SALA DE ACOLHIMENTO				14,39							14,39
	SALA DE JOGOS				24,80							24,80
	VESTIÁRIO FEMININO 02				37,50							37,50
	VESTIÁRIO ACESSÍVEL 02				4,50							4,50
	DEPÓSITO DA QUADRA				5,08							5,08
	SALA DE PRODUÇÃO/LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA				58,15							58,15
	LABORATÓRIO DE ROBÓTICA				58,06							58,06
	DML				12,02							12,02
	DEPÓSITO GERAL				14,17							14,17
	COORDENAÇÃO COMANDO DA POLÍCIA				23,79							23,79
	COPA POLÍCIA				6,34							6,34
	DIREÇÃO COMANDO DA POLÍCIA				9,40							9,40
	WC. ACES. FEM. POLÍCIA				2,91							2,91
	WC. ACES. MASC. POLÍCIA				2,90							2,90
	COZINHA				46,52							46,52

[illegible]

Assinado por 1 pessoa: DIANA DAYSE MARIANO DE ALBUQUERQUE



Engº Icaro E. R. Coelho
CREA 61599

	DESPENSA				27,88							27,88
	CIRCULAÇÃO DA COZINHA				10,39							10,39
	ÁREA DE SERVIÇO				8,81							8,81
	RECEPÇÃO E TRIAGEM DE ALIMENTOS				5,00							5,00
	BWC MASC.				3,04							3,04
	BWC FEM.				3,07							3,07
	HALL DE ACESSO (FUNDOS)				48,69							48,69
	CIRCULAÇÃO (FUNDOS)				24,04							24,04
	PADARIA				49,99							49,99
	DESPENSA PADARIA				12,02							12,02
	SALA MULTIUSO				50,24							50,24
	DEPÓSITO 01				9,41							9,41
	DEPÓSITO LAB.				8,94							8,94
	LABORATÓRIO DE CIÊNCIAS				56,89							56,89
	SALA DE MÚSICA				54,39							54,39
	WC. MASCULINO 02				18,38							18,38
	WC. ACESSÍVEL MASC. 02				4,46							4,46
	WC. FEMININO 02				18,64							18,64
	WC. ACESSÍVEL FEM. 02				4,49							4,49
	ESCOVÓDROMO 02				7,55							7,55
	REFEITÓRIO				267,62							267,62
	CIRCULAÇÃO DO BLOCO DO REFEITÓRIO				115,10							115,10
	ESPERA DE VEÍCULOS				49,93							49,93
	ÁREA DE SOL 12				16,17							16,17
	CIRCULAÇÃO DA ESCOLA (BLOCO DE ENTRADA E BLOCOS DE SALAS)				474,53							474,53
	QUANTIDADE ADITIVADA ADT N° 02											
	HALL DE ACESSO				170,80							170,80
	SALA DE ESPERA				10,23							10,23
	WC ACES. MASC.				3,06							3,06
	WC ACES. FEM.				3,06							3,06
	SALA DOS PROFESSORES				29,11							29,11
	SALA DOS PROFESSORES (ESTAÇÕES DE TRABALHO)				17,48							17,48
	COPA SALA DOS PROFESSORES				5,12							5,12
	CIRCULAÇÃO				37,92							37,92
	SALA DE DESCANSO				11,25							11,25
	WC. ACES. FUNC. MASC.				4,80							4,80
	WC. ACES. FUNC. FEM.				4,80							4,80
	AL MOXARIFADO				10,70							10,70



Documento Assinado Digitalmente por: MARCOS ANDREI SOUZA GONCALVES DA SILVA - 19/01/2026 16:30:52
 Para verificar a validade das assinaturas acesse o link: <https://www.tribunaonline.com.br/assinatura-verificacao>
 Assinado por 1 pessoa: DIANA DAYSE MARIANO DE ALBUQUERQUE

[Handwritten signature]

Engº Icaro E. R. Coelho
 CREA 01599



	SALA DE ATENDIMENTO PSICOLÓGICO				11,21							11,21
	WC. ACES.				3,65							3,65
	BIBLIOTECA				96,97							96,97
	ESTÚDIO DE GRAVAÇÃO				48,48							48,48
	SALA DE AEE				29,36							29,36
	COORDENAÇÃO				39,84							39,84
	SALA DE GESTÃO				16,19							16,19
	SALA DE ATENDIMENTO DA COORDENAÇÃO				8,82							8,82
	ARQUIVO GESTÃO				4,86							4,86
	SALA DE DIGITAÇÃO				11,63							11,63
	ARQUIVO SECRETARIA				11,07							11,07
	SECRETARIA				25,58							25,58
	CAMARIM				13,14							13,14
	WC. ACESSÍVEL CAMARIM				4,16							4,16
	SALA DE AULA 01				50,10							50,10
	SALA DE AULA 02				50,10							50,10
	SALA DE AULA 03				50,10							50,10
	SALA DE AULA 04				50,10							50,10
	SALA DE AULA 05				50,02							50,02
	SALA DE AULA 06				50,18							50,18
	SALA DE AULA 07				50,18							50,18
	SALA DE AULA 08				50,18							50,18
	SALA DE AULA 09				63,76							63,76
	SALA DE AULA 10				52,79							52,79
	SALA DE AULA 11				50,00							50,00
	SALA DE AULA 12				50,18							50,18
	SALA DE AULA 13				50,10							50,10
	SALA DE AULA 14				50,10							50,10
	SALA DE AULA 15				50,27							50,27
	SALA DE AULA 16				49,86							49,86
	SALA DE AULA 17				50,10							50,10
	SALA DE AULA 18				50,27							50,27
	SALA DE AULA 19				50,02							50,02
	SALA DE AULA 20				50,02							50,02
	WC. MASCULINO 01				18,30							18,30
	WC. ACESSÍVEL MASC. 01				4,41							4,41
	WC. FEMININO 01				18,71							18,71
	WC. ACESSÍVEL FEM. 01				4,50							4,50
	ESCOVÓDROMO 01				18,91							18,91

Documento Assinado Digitalmente por: MARCOS ANDREI SOUZA GONCALVES DA SILVA - 19/01/2026 16:30:52
 Para verificar a validade das assinaturas acesse o link: <https://verificador.dfe.pt/>
 Assinado por: DIANA DAYSE MARIANO DE ALBUQUERQUE

Engº Icaro E. R. Coelho
CREA 61599

	VESTIÁRIO MASCULINO				34,27							34,27
	VESTIÁRIO ACESSÍVEL 01				4,50							4,50
	SALA DE PILATES				27,50							27,50
	SALA DE ACOLHIMENTO				14,39							14,39
	SALA DE JOGOS				24,80							24,80
	VESTIÁRIO FEMININO 02				37,50							37,50
	VESTIÁRIO ACESSÍVEL 02				4,50							4,50
	DEPÓSITO DA QUADRA				5,08							5,08
	SALA DE PRODUÇÃO/LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA				58,15							58,15
	LABORATÓRIO DE ROBÓTICA				58,06							58,06
	DML				12,02							12,02
	DEPÓSITO GERAL				14,17							14,17
	COORDENAÇÃO COMANDO DA POLÍCIA				23,79							23,79
	COPA POLÍCIA				6,34							6,34
	DIREÇÃO COMANDO DA POLÍCIA				9,40							9,40
	WC. ACES. FEM. POLÍCIA				2,91							2,91
	WC. ACES. MASC. POLÍCIA				2,90							2,90
	COZINHA				46,52							46,52
	DESPENSA				27,88							27,88
	CIRCULAÇÃO DA COZINHA				10,39							10,39
	ÁREA DE SERVIÇO				8,81							8,81
	RECEPÇÃO E TRIAGEM DE ALIMENTOS				5,00							5,00
	BWC MASC.				3,04							3,04
	BWC FEM.				3,07							3,07
	HALL DE ACESSO (FUNDOS)				48,69							48,69
	CIRCULAÇÃO (FUNDOS)				24,04							24,04
	PADARIA				49,99							49,99
	DESPENSA PADARIA				12,02							12,02
	SALA MULTIUSO				50,24							50,24
	DEPÓSITO 01				9,41							9,41
	DEPÓSITO LAB.				8,94							8,94
	LABORATÓRIO DE CIÊNCIAS				56,89							56,89
	SALA DE MÚSICA				54,39							54,39
	WC. MASCULINO 02				18,38							18,38
	WC. ACESSÍVEL MASC. 02				4,46							4,46
	WC. FEMININO 02				18,64							18,64
	WC. ACESSÍVEL FEM. 02				4,49							4,49
	ESCOVÓDROMO 02				18,68							18,68
	REFEITÓRIO				267,62							267,62

Documento Assinado Digitalmente por: MARCOS ANDREI SOUZA GONCALVES DA SILVA - 19/01/2026 16:30:52
857-55761019 e-mail: gualberto@wlink.com.br
Assinado por 1 pessoa: DIANA DAYSE MARIANO DE ALBUQUERQUE

Assinado por 1 pessoa: DIANA DAYSE MARIANO DE ALBUQUERQUE

Engº Icaro E. R. Coelho
CREA 61599

CREA 61598

	CIRCULAÇÃO DO BLOCO DO REFEITÓRIO				115,10							115,10
	ESPERA DE VEÍCULOS				49,93							49,93
	ÁREA DE SOL 12				16,17							16,17
	CIRCULAÇÃO DA ESCOLA (BLOCO DE ENTRADA E BLOCOS DE SALAS)				474,53							474,53
	HALL DE ACESSO DA ESCOLA				52,21							52,21
	HALL DE ACESSO AUDITORIO				26,67							26,67
QUANTIDADE TOTAL												3.543,03
9.4	Piso vinílico 18,4 x 95 cm, e = 3 mm, ref.ambienta rústico (Tarkett ou similar), exclusive cimentado - fornecimento e instalação - Rev 01										m²	
	QUANTIDADE CONTRATUAL LICITADA											
	TOTAL LICITADO				489,63							489,63
	QUANTIDADE ADITIVADA ADT N° 02											
	AUDITÓRIO				546,67							546,67
QUANTIDADE TOTAL												546,67
9.5	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 8 CM, ARMADO. AF_08/2022										m²	
	QUANTIDADE CONTRATUAL LICITADA											
	TOTAL LICITADO				489,63							489,63
	QUANTIDADE ADITIVADA ADT N° 01											
	CALÇADA EXTERNA				424,60							424,60
	ANFITEATRO				137,47							137,47
	QUANTIDADE ADITIVADA ADT N° 02											
	CALÇADA EXTERNA				424,60							424,60
	ANFITEATRO				137,47							137,47
	ESPREGUIÇADEIRA				35,53							35,53
QUANTIDADE TOTAL												597,60
9.9	Piso tátil direcional e/ou alerta, em borracha, p/deficientes visuais, dimensões 25x25cm, aplicado, rejuntado, exclusive regularização de base										m²	
	QUANTIDADE CONTRATUAL LICITADA											
	TOTAL LICITADO				33,06							33,06
	QUANTIDADE SUPRIMIDA ADT N° 02											
	ÁREA INTERNA DA ESCOLA	409,95	0,25		102,49							102,49
QUANTIDADE TOTAL												102,49
9.11	Filete de granito cinza andorinha l=4cm, e=2cm, com acabamento aboleado										m	
	QUANTIDADE CONTRATUAL LICITADA											

Engº Icaro E. R. Coelho
CREA 01599

Documento Assinado Digitalmente por: MARCOS ANDREI SOUZA GONCALVES DA SILVA - 19/01/2026 16:30:52
Assinado por 1 pessoa: DIANA DAYSE MARIANO DE ALBUQUERQUE
Para verificar a validade das assinaturas acesse o link: https://www.portalcertificado.com.br/verificador/assinatura/19012026163052

	TOTAL LICITADO	257,47										257,47
	QUANTIDADE SUPRIMIDA ADT N° 02											
	CONFORME PROJETO	282,97										282,97
QUANTIDADE TOTAL												282,97
9.12	Areia fina adquirida em depósito, frete incluso (Areia Fina Comercial)										m³	
	QUANTIDADE CONTRATUAL LICITADA											
	TOTAL LICITADO					167,400						167,40
	QUANTIDADE SUPRIMIDA ADT N° 02											
	CAMPO DE VÔLEI			0,20	200,09	40,018						40,02
	AREIA PARA O SALTO			0,20	24,03	4,806						4,81
	AREIA PARA PISTA DE SALTO			0,10	70,00	7,000						7,00
	AREIA PARA ATERRO (ANFITEATRO) 1	26,57	1,00	2,06		54,734						54,73
	AREIA PARA ATERRO (ANFITEATRO) 2	21,52	1,00	1,56		33,571						33,57
	AREIA PARA ATERRO (ANFITEATRO) 3	18,38	1,00	1,06		19,481						19,48
	AREIA PARA ATERRO (ANFITEATRO) 4	30,47	1,00	0,56		17,065						17,07
QUANTIDADE TOTAL												176,68
9.13	Gramma esmeralda em placas, fornecimento e plantio										m²	
	QUANTIDADE CONTRATUAL LICITADA											
	TOTAL LICITADO					708,28						708,28
	QUANTIDADE SUPRIMIDA ADT N° 02											
	JARDINS CONFORME PROJETO					800,51						800,51
QUANTIDADE TOTAL												800,51
9.14	APLICAÇÃO DE LONA PLÁSTICA PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTOS DE CONCRETO. AF_04/2022										m²	
	QUANTIDADE CONTRATUAL LICITADA											
	TOTAL LICITADO					592,47						592,47
	QUANTIDADE ADITIVADA ADT N° 01											
	AUDITÓRIO					472,37						472,37
	DEPÓSITO OU COPA DO AUDITÓRIO					4,93						4,93
	PISTA DE SALTO					70,00						70,00
	QUADRA POLIESPORTIVA					1.320,12						1.320,12
	IGUAL AO ITEM 9.3					3.543,03						3.543,03
	DESCONTO					1.369,23				- 1,000		- 1.369,23
	QUANTIDADE ADITIVADA ADT N° 02											
	AUDITÓRIO					472,37						472,37
	DEPÓSITO OU COPA DO AUDITÓRIO					4,93						4,93
	PISTA DE SALTO					70,00						70,00
	QUADRA POLIESPORTIVA					1.381,49						1.381,49

Engº Icaro E. R. Coelho
CREA 01599



	IGUAL AO ITEM 9.3				3.543,03						3.543,03
	DESCONTO				1.369,23					- 1,000	- 1.369,23
QUANTIDADE TOTAL											4.102,79
9.15	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO C20, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_08/2022									m³	
	QUANTIDADE CONTRATUAL LICITADA										
	TOTAL LICITADO				57,270						57,27
	QUANTIDADE ADITIVADA ADT N° 01										
	PISO LISO COM LARGURA DE 60 CM PARA FAIXA DE PISO TÁTIL DE CONCRETO	1,20	0,05	0,25				4.242,00	0,900		57,27
	QUADRA POLIESPORTIVA		0,10	1.320,12	132,012						132,01
	QUANTIDADE ADITIVADA ADT N° 02										
	PISO LISO COM LARGURA DE 60 CM PARA FAIXA DE PISO TÁTIL DE CONCRETO	1.060,52	1,20	0,05	63,631						63,63
	QUADRA POLIESPORTIVA		0,10	1.381,49	138,149						138,15
QUANTIDADE TOTAL											201,78
9.16	Polimento de piso cimentado - R1									m²	
	QUANTIDADE CONTRATUAL LICITADA										
	TOTAL LICITADO			1.145,34							1.145,34
	QUANTIDADE ADITIVADA ADT N° 02										
	QUADRA POLIESPORTIVA + CIRCULAÇÃO + PALCO + RAMPA			1.381,49							1.381,49
QUANTIDADE TOTAL											1.381,49
9.17	Junta serrada seca, seção transversal dim. 5 x 10 a 40mm.									m	
	QUANTIDADE CONTRATUAL LICITADA										
	TOTAL LICITADO	572,67									572,67
	QUANTIDADE ADITIVADA ADT N° 02										
	CALÇADA EXTERNA	572,67									572,67
	QUADRA POLIESPORTIVA	51,69						10,00			516,90
	QUADRA POLIESPORTIVA	35,10						20,00			702,00
QUANTIDADE TOTAL											1.791,57
9.18	Fornecimento e instalação de tela aço soldada nervurada CA-60, malha 20x20cm, ferro 3.4mm, painel 2x3m, (0,72kg/m²), Malha Pop Leve Gerdau ou similar									m²	
	QUANTIDADE CONTRATUAL LICITADA										
	TOTAL LICITADO			-							-
	QUANTIDADE ADITIVADA ADT N° 01										
	QUADRA POLIESPORTIVA			1.320,12							1.320,12
	QUANTIDADE ADITIVADA ADT N° 02										
	AUDITÓRIO			472,37							472,37

Documento Assinado Digitalmente por: MARCOS ANDREI SOUZA GONCALVES DA SILVA - 19/01/2026 16:30:52
 Para verificar a validade das assinaturas acesse <https://www.tribunal.org.br/portal/assinaturas>
 Assinado por 1 pessoa: DIANA DAYSE MARIANO DE ALBUQUERQUE

	QUADRA POLIESPORTIVA + CIRCULAÇÃO + PALCO + RAMPA					1.381,49						1.381,49
QUANTIDADE TOTAL												1.381,49
9.20	Fornecimento e instalação de rodape clean, dim. 8cm x 18mm x 2,10m, da Durafloor										m	
	QUANTIDADE CONTRATUAL LICITADA											
	TOTAL LICITADO	21,85										21,85
	QUANTIDADE ADITIVADA ADT N° 02											
	AUDITÓRIO	64,29										64,29
QUANTIDADE TOTAL												64,29
9.22	Fornecimento e Instalação de Carpete de alto tráfego 100% sintético anti-chamalúmen São Carlos ou similar laudado pelo corpo de bombeiro e=5mm										m²	
	QUANTIDADE CONTRATUAL LICITADA											
	QUANTIDADE ADITIVADA ADT N° 02											
	ESTUDIO DE GRAVAÇÃO					48,48						48,48
	SALA DE MUSICA					54,39						54,39
QUANTIDADE TOTAL												102,87
10 ESQUADRIAS/DIVISÓRIAS/VIDROS E ACESSÓRIOS												
Item	Descrição	Ext. (M)	Larg. (M)	Alt. (M)	Área (M2)	Vol. (M3)	Massa (TO)	DMT (KM)	Qtd. (UN)	Densidade / Taxa	Unid.	Total
10.2	PORTA DE FERRO COM VISOR (0,20 X 0,90) PARA INSTALAÇÃO DE VIDRO										m²	
	QUANTIDADE CONTRATUAL LICITADA											
	TOTAL LICITADO				54,43							54,43
	QUANTIDADE ADITIVADA ADT N° 02											
	P2	0,96		2,10	2,02				30,00			60,48
QUANTIDADE TOTAL												60,48
10.7	PORTA ACÚSTICA EM MADEIRA 0,90 X 2,10, ESPESSURA 80MM COM VISOR DE 25 X25 CM										UND	
	QUANTIDADE CONTRATUAL LICITADA											
	TOTAL LICITADO								5,00			5,00
	QUANTIDADE ADITIVADA ADT N° 02											
	P10								6,00			6,00
QUANTIDADE TOTAL												6,00
10.8	PORTA DE FERRO, DE ABRIR, TIPO GRADE COM CHAPA, COM GUARNIÇÕES. AF_12/2019										m²	
	QUANTIDADE CONTRATUAL LICITADA											
	TOTAL LICITADO				46,75							46,75
	QUANTIDADE ADITIVADA ADT N° 02											
	G2	1,96		2,33	4,57				3,00			13,70

Engº Icaro E. R. Coelho
CREA 01599

	G4	0,86		2,10	1,81				1,00			
	G5	1,51		2,33	3,52				2,00			
	G6	2,20		2,93	6,45				1,00			
	G7	2,20		2,10	4,62				2,00			9,24
	G8	1,20		1,70	2,04				2,00			4,08
	G9	2,00		2,35	4,70				1,00			4,70
QUANTIDADE TOTAL												47,01
10.9	PORTÃO EM FERRO, EM GRADIL METÁLICO, PADRÃO BELGO OU EQUIVALENTE, DE CORRER									m²		
	QUANTIDADE CONTRATUAL LICITADA											
	TOTAL LICITADO				34,57							34,57
	QUANTIDADE ADITIVADA ADT N° 02											
	G3	3,00		3,60	10,80				2,00			21,60
	G10	2,00		2,93	5,86				4,00			23,44
	G11	2,00		2,35	4,70				3,00			14,10
QUANTIDADE TOTAL												59,14
10.11	JANELA EM ALUMÍNIO, cor N/P/B, TIPO MOLDURA-VIDRO, DE CORRER, EXCLUSIVE VIDRO									m²		
	QUANTIDADE CONTRATUAL LICITADA											
	TOTAL LICITADO				380,33							380,33
	QUANTIDADE ADITIVADA ADT N° 02 (AJUSTE)											
	J1	2,50		1,10	2,75				29,000			79,75
	J2	2,50		0,60	1,50				6,000			9,00
	J3	2,00		1,10	2,20				10,000			22,00
	J4	1,60		2,20	3,52				60,000			211,20
	J5	2,50		0,60	1,50				16,000			24,00
	J6	1,50		0,60	0,90				5,000			4,50
	J7	1,60		0,60	0,96				3,000			2,88
	J8	1,20		1,10	1,32				1,000			1,32
	J9	2,50		0,60	1,50				7,000			10,50
	J10	1,50		0,60	0,90				6,000			5,40
	J11	1,00		0,60	0,60				3,000			1,80
	J12	2,00		1,10	2,20				1,000			2,20
	J13	2,50		1,10	2,75				2,000			5,50
	J14	0,70		0,40	0,28				2,000			0,56
	J15	0,75		1,10	0,83				1,000			0,83
	J16	0,75		1,35	1,01				1,000			1,01
	J17	1,50		1,20	1,80				2,000			3,60
	J18	1,00		0,60	0,60				1,000			0,60

Documento Assinado Digitalmente por: MARCOS ANDREI SOUZA GONCALVES DA SILVA - 19/01/2026 16:30:52
8afce56cfa-00007e-efcfba9d-6064apfpaalabdo.stanBCErguJmEdeHhcnRPlRt0rtaU560u406837c-82zaducst08sp
Assinado por DIANA DAYSE MARIANO DE ALBUQUERQUE

Engº Icaro E. R. Coelho
CREA 61599

	J19	0,60		0,40	0,24				2,000			
	J20	1,00		0,60	0,60				1,000			
	J21	0,60		0,20	0,12				1,000			
QUANTIDADE TOTAL											387,85	
10.12	Peitoril granito cinza polido, esp = 2 cm											m²
	QUANTIDADE CONTRATUAL LICITADA											
	TOTAL LICITADO											67,63
	QUANTIDADE SUPRIMIDA ADT N° 02 (AJUSTE)											
	PEITORIL	1,65	0,250		0,41				4,000			1,65
	PEITORIL	1,65	0,270		0,45				4,000			1,78
	PEITORIL	1,20	0,180		0,22				1,000			0,22
	PEITORIL	2,05	0,260		0,53				3,000			1,60
	PEITORIL	1,55	0,260		0,40				1,000			0,40
	PEITORIL	2,05	0,260		0,53				1,000			0,53
	PEITORIL	1,05	0,260		0,27				1,000			0,27
	PEITORIL	2,05	0,260		0,53				1,000			0,53
	PEITORIL	2,50	0,270		0,68				2,000			1,35
	PEITORIL	2,50	0,260		0,65				1,000			0,65
	PEITORIL	2,05	0,260		0,53				1,000			0,53
	PEITORIL	0,78	0,400		0,31				2,000			0,62
	PEITORIL	0,78	0,350		0,27				2,000			0,55
	PEITORIL	1,65	0,260		0,43				4,000			1,72
	PEITORIL	1,65	0,260		0,43				4,000			1,72
	PEITORIL	1,65	0,250		0,41				4,000			1,65
	PEITORIL	1,65	0,250		0,41				4,000			1,65
	PEITORIL	1,05	0,170		0,18				4,000			0,71
	PEITORIL	2,55	0,170		0,43				4,000			1,73
	PEITORIL	1,55	0,280		0,43				3,000			1,30
	PEITORIL	1,05	0,280		0,29				1,000			0,29
	PEITORIL	2,55	0,280		0,71				10,000			7,14
	PEITORIL	2,55	0,280		0,71				3,000			2,14
	PEITORIL	1,25	0,280		0,35				1,000			0,35
	PEITORIL	1,63	0,250		0,41				4,000			1,63
	PEITORIL	1,63	0,250		0,41				4,000			1,63
	PEITORIL	1,63	0,250		0,41				4,000			1,63
	PEITORIL	1,63	0,250		0,41				4,000			1,63
	PEITORIL	2,55	0,260		0,66				4,000			2,65
	PEITORIL	2,55	0,170		0,43				2,000			0,87
	PEITORIL	2,55	0,260		0,66				2,000			1,33



Documento Assinado Digitalmente por: MARCOS ANDREI SOUZA GONCALVES DA SILVA - 19/01/2026 16:30:52
 Para verificar a validade das assinaturas acesse o link: <https://www.portaldaassinatura.com.br/verificar/assinatura/19/01/2026/16:30:52>
 Assinado por 1 pessoa: DIANA DAYSE MARIANO DE ALBUQUERQUE


 Engº Icaro E. R. Coelho
 CREA 01599



	PEITORIL	2,55	0,280		0,71				2,000			
	PEITORIL	2,55	0,270		0,69				2,000			
	PEITORIL	1,55	0,190		0,29				1,000			
	PEITORIL	0,64	0,180		0,12				2,000			0,23
	PEITORIL	1,55	0,270		0,42				1,000			0,42
	PEITORIL	1,55	0,260		0,40				2,000			0,81
	PEITORIL	1,55	0,260		0,40				1,000			0,40
	PEITORIL	3,63	0,170		0,62				2,000			1,23
	PEITORIL	1,55	0,290		0,45				1,000			0,45
	PEITORIL	1,55	0,280		0,43				1,000			0,43
	PEITORIL	1,55	0,260		0,40				1,000			0,40
	PEITORIL	1,34	0,170		0,23				1,000			0,23
	PEITORIL	2,54	0,170		0,43				2,000			0,86
	PEITORIL	2,43	0,280		0,68				1,000			0,68
	PEITORIL	2,53	0,280		0,71				2,000			1,42
	PEITORIL	2,54	0,300		0,76				2,000			1,52
	PEITORIL	2,54	0,290		0,74				6,000			4,42
	PEITORIL	1,63	0,270		0,44				4,000			1,76
	PEITORIL	1,63	0,270		0,44				4,000			1,76
	PEITORIL	1,63	0,270		0,44				4,000			1,76
	PEITORIL	1,63	0,250		0,41				4,000			1,63
	PEITORIL	1,63	0,260		0,42				4,000			1,70
QUANTIDADE TOTAL											67,66	
10.13	INSTALAÇÃO DE VIDRO TEMPERADO, e = 8 mm											m²
	QUANTIDADE CONTRATUAL LICITADA											
	TOTAL LICITADO											380,33
	QUANTIDADE ADITIVADA ADT N° 02 (AJUSTE)											
	J1	2,50		1,10	2,75				29,000			79,75
	J2	2,50		0,60	1,50				6,000			9,00
	J3	2,00		1,10	2,20				10,000			22,00
	J4	1,60		2,20	3,52				60,000			211,20
	J5	2,50		0,60	1,50				16,000			24,00
	J6	1,50		0,60	0,90				5,000			4,50
	J7	1,60		0,60	0,96				3,000			2,88
	J8	1,20		1,10	1,32				1,000			1,32
	J9	2,50		0,60	1,50				7,000			10,50
	J10	1,50		0,60	0,90				6,000			5,40
	J11	1,00		0,60	0,60				3,000			1,80
	J12	2,00		1,10	2,20				1,000			2,20



Documento Assinado Digitalmente por: MARCOS ANDREI SOUZA GONCALVES DA SILVA - 19/01/2026 16:30:52
 Para verificar a validade das assinaturas acesse o link: <https://www.assinador.com.br/assinatura/verificar/19012026163052>
 Assinado por 1 pessoa: DIANA DAYSE MARIANO DE ALBUQUERQUE

Engº Icaro E. R. Coelho
 CREA 01599



	J13	2,50		1,10	2,75				2,000			
	J14	0,70		0,40	0,28				2,000			
	J15	0,75		1,10	0,83				1,000			
	J16	0,75		1,35	1,01				1,000			1,01
	J17	1,50		1,20	1,80				2,000			3,60
	J18	1,00		0,60	0,60				1,000			0,60
	J19	0,60		0,40	0,24				2,000			0,48
	J20	1,00		0,60	0,60				1,000			0,60
	J21	0,60		0,20	0,12				1,000			0,12
QUANTIDADE TOTAL												387,85
11 INSTALAÇÃO HIDRÁULICAS												
Item	Descrição	Ext. (M)	Larg. (M)	Alt. (M)	Área (M2)	Vol. (M3)	Massa (TO)	DMT (KM)	Qtd. (UN)	Densidade / Taxa	Unid.	Total
11.35	CAIXA D'ÁGUA EM POLIÉSTER REFORÇADO COM FIBRA DE VIDRO, 2000 LITROS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2021										UN	
	QUANTIDADE CONTRATUAL LICITADA											
	TOTAL LICITADO								3,00			3,00
	QUANTIDADE SUPRIMIDA ADT N° 02 (AJUSTE)											
	SUPRESSÃO								3,00	- 1,000	-	3,00
QUANTIDADE TOTAL												-
11.36	KIT CAVALETE PARA MEDIÇÃO DE ÁGUA - ENTRADA INDIVIDUALIZADA, EM PVC DN 25 MM (3/4"), PARA 1 MEDIDOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (EXCLUSIVE HIDRÔMETRO). AF_03/2024										UN	
	QUANTIDADE CONTRATUAL LICITADA											
	TOTAL LICITADO								1,00			1,00
	QUANTIDADE ADITIVADA ADT N° 02											
	4 PONTOS DE REGISTRO								4,00			4,00
QUANTIDADE TOTAL												4,00
11.37	CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO, 500 LITROS (INCLUSOS TUBOS, CONEXÕES E TORNEIRA DE BÓIA) - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2021										UN	
	QUANTIDADE CONTRATUAL LICITADA											
	QUANTIDADE ADITIVADA ADT N° 02											
	BLOCO 01 E CAMARIM								5,00			5,00
QUANTIDADE TOTAL												5,00
11.38	CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO, 1000 LITROS (INCLUSOS TUBOS, CONEXÕES E TORNEIRA DE BÓIA) - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2021										UN	
	QUANTIDADE CONTRATUAL LICITADA											



Documento Assinado Digitalmente por: MARCOS ANDREI SOUZA GONCALVES DA SILVA - 19/01/2026 16:30:52
 Para verificar a validade da assinatura, clique no QR Code ou no link: <https://www.assinadigital.com.br/verificar/assinatura/19012026163052>
 Assinado por 1 pessoa: DIANA DAYSE MARIANO DE ALBUQUERQUE


 Engº Icaro E. R. Coelho
 CREA 01599



	QUANTIDADE ADITIVADA ADT N° 02											
	BANHEIROS								4,00			
QUANTIDADE TOTAL												
11.39	Fornecimento e instalação de reservatório metálico de 30.000 litros pintura interna e externa com escada de acesso										UN	
	QUANTIDADE CONTRATUAL LICITADA											
	QUANTIDADE ADITIVADA ADT N° 02											
	REERVATORIO SUPERIOR								1,00			1,00
QUANTIDADE TOTAL												1,00
13 LOUÇAS/METAIS E ACESSÓRIOS												
Item	Descrição	Ext. (M)	Larg. (M)	Alt. (M)	Área (M2)	Vol. (M3)	Massa (TO)	DMT (KM)	Qtd. (UN)	Densidade / Taxa	Unid.	Total
13.2	CUBA DE EMBUTIR OVAL EM LOUÇA BRANCA, 35 X 50CM OU EQUIVALENTE, INCLUSO VÁLVULA E SIFÃO TIPO GARRAFA EM METAL CROMADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020										UN	
	QUANTIDADE CONTRATUAL LICITADA											
	LICITADA								58,00			58,00
	QUANTIDADE ADITIVADA ADT N° 02											
	QUANTIDADE AJUSTADA								60,00			60,00
QUANTIDADE TOTAL												60,00
13.3	LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA COM COLUNA, 45 X 55CM OU EQUIVALENTE, PADRÃO MÉDIO, INCLUSO SIFÃO TIPO GARRAFA, VÁLVULA E ENGATE FLEXÍVEL DE 40CM EM METAL CROMADO, COM TORNEIRA CROMADA DE MESA, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020										UN	
	QUANTIDADE CONTRATUAL LICITADA											
	LICITADA								8,00			8,00
	QUANTIDADE SUPRIMIDA ADT N° 02											
	QUANTIDADE AJUSTADA								7,00	- 1,000		- 7,00
QUANTIDADE TOTAL												1,00
13.11	CHUVEIRO ELÉTRICO COMUM CORPO PLÁSTICO, TIPO DUCHA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020										UN	
	QUANTIDADE CONTRATUAL LICITADA											
	LICITADA								4,00			4,00
	QUANTIDADE ADITIVADA ADT N° 02											
	QUANTIDADE AJUSTADA								18,00			18,00
QUANTIDADE TOTAL												18,00
13.12	PAPELEIRA DE PAREDE EM METAL CROMADO SEM TAMPA, INCLUSO FIXAÇÃO. AF_01/2020										UN	
	QUANTIDADE CONTRATUAL LICITADA											
	LICITADA								36,00			36,00

Engº Icaro E. R. Coelho
CREA 01599



	QUANTIDADE ADITIVADA ADT N° 02												
	QUANTIDADE AJUSTADA								50,00				50,00
													QUANTIDADE TOTAL
													50,00
13.21	BANCO ARTICULADO, EM ACO INOX, PARA PCD, FIXADO NA PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020											UN	
	QUANTIDADE CONTRATUAL LICITADA												
	LICITADA								2,00				2,00
	QUANTIDADE ADITIVADA ADT N° 02												
	QUANTIDADE AJUSTADA								4,00				4,00
													QUANTIDADE TOTAL
													4,00
13.24	BANCADA EM GRANITO CINZA ANDORINHA, e=2,5cm											m²	
	QUANTIDADE CONTRATUAL LICITADA												
	LICITADA					42,47							42,47
	QUANTIDADE ADITIVADA ADT N° 02												
	BANCADAS												
	BIBLIOTECA					2,15							2,15
	WC ACESS.	0,50	0,50			0,25							0,25
	WC ACESS. FUNC. MASC.	0,50	0,50			0,25							0,25
	WC ACESS. FUNC. FEM.	0,50	0,50			0,25							0,25
	SALA DOS PROFESSORES	1,50	0,55			0,83							0,83
	COPA					1,50							1,50
	HALL WC ACESS. MASC.					0,49							0,49
	HALL WC ACESS. FEM.					0,49							0,49
	COPA					1,57							1,57
	BWC ACESS. CAMARIM	0,50	0,50			0,25							0,25
	WC MASCULINO 01	2,50	0,45			1,13							1,13
	WC ACESSIVEL 01	0,50	0,50			0,25							0,25
	ESCOVODROMO 01	2,30	0,45			1,04				2,00			2,07
	WC FEMININO 01	2,50	0,45			1,13							1,13
	WC ACESSIVEL 02	0,50	0,50			0,25							0,25
	LABORATORIO DE PRODUÇÃO					1,44							1,44
	LABORATORIO DE PRODUÇÃO					2,24							2,24
	LABORATORIO DE ROBOTICA					2,82							2,82
	COPA					1,10							1,10
	WC ACESS. MASC. CMD	0,50	0,50			0,25							0,25
	WC ACESS. FEM. CMD	0,50	0,50			0,25							0,25
	COZINHA					3,58							3,58
	COZINHA					4,65							4,65
	COZINHA					5,14							5,14



Documento Assinado Digitalmente por: MARCOS ANDREI SOUZA GONCALVES DA SILVA - 19/01/2026 16:30:52
 Para verificar a validade das assinaturas acesse o link: <https://www.tribunal.tj-sp.br/portal/assinatura-verificacao>
 Assinado por 1 pessoa: DIANA DAYSE MARIANO DE ALBUQUERQUE

Engº Icaro E. R. Coelho
 CREA 01599

